Veterinerlik biliminde “ilkel” anlamının yanı sıra “ilk” anlamında da kullanılabiliyor.
24

Görülüyor ki

Öztürk maalesef yine saldırı, çarpıtma ve gerçek dışı beyan peşinde koşuyor.

Sayın Öztürk, Zâhirî gelenekte Kur‟an ve sünnetin nasıl anlaşıldığına dair ilk ve primitif şekillere

Abdullah b. Ömer (ö. 73/693) ile Adî b. Hâtim‟in (ö. 67/686) bazı tavırlarını örnek gösteriyor. Mesela

İbn Ömer hakkında “birçok rivayette belirtildiğine göre Hz. Peygamber‟in sünnetine harfiyen uymak

amacıyla onun namaz kıldığı yerleri öğrenip oralarda namaz kılmış, yürüdüğü yollarda yürümüştür.

Yine Hz. Peygamber‟in selamlaşma konusundaki tavsiyesine uymak için, hiçbir işi olmadığı halde

zihnini sersemletiyor, sözlerini kabule hazır hale getiriyor, sonra da iddialarını ve çarpıtmalarını

sıralıyor. Oysa İbn Ömer onun iddiasındaki gibi bir sahâbî değildir, onun akıl sağlığından şimdiye

kadar herhangi bir kişi şüphelenmemiştir, kendisinin kaynak olarak gösterdiği İbnü‟l-Esîr (ö.

630/1233) de böyle bir ithamda bulunmamıştır. Öztürk‟ün iddiasına delil olarak gösterdiği metin

22

Mustafa Öztürk, “Zâhirî-Literalist Anlayışın İslam Düşüncesindeki ve Çağdaş Selefîlikteki İzdüşümleri”,

Zâhirî ve Selefî Din Yorumu, Editör: Sönmez Kutlu, İstanbul: KURAMER, 2019, s.

konaklamıştı; İbn Ömer de kurumasın diye o ağacı sulamayı taahhüt etmişti.”
26

Görüldüğü gibi, İbnü‟l-Esîr‟in anlatımında İbn Ömer‟in akıl sağlığından zerre kadar söz edilmiyor,

sadece sünnete bağlılığı örneklendiriliyor. Öztürk‟ün iddiasına dayanak olarak gösterdiği Zehebî (ö.

748/1348) ise önce İbn Vehb‟in (ö. 197/813) “İbn Ömer Allah‟ın Peygamberi‟nin (SAV) emrine,

hadislerine ve haline öyle uyardı, buna o kadar önem verirdi ki verdiği bu önem sebebiyle onun

aklından endişe edilirdi.” dediğini eserine alıyor, sonra da İbn Ömer‟in azatlısı Nâfi‟nin (ö. 117/735)

“İbn Ömer‟i Allah‟ın Peygamberi‟ne (SAV) uyarken görseydin, „Bu delidir.‟ derdin.” dediğini

naklediyor. Zehebî eserinde daha başka benzer birkaç örneğe daha yer veriyor.
27

Zehebî, zikrettiğimiz örnekleri İbn Ömer‟in Hz. Peygamber‟e bağlılığındaki ve dindarlığındaki

hassasiyeti anlatmak maksadıyla yapıyor, hiçbir şekilde onu yermek veya Zâhirî göstermek gibi bir

amaç taşımıyor. Öte yandan o, ilginç bir biçimde Şa„bî‟nin (ö. 104/722) “Bir sene boyunca İbn

Ömer‟in sohbetlerine katıldım, Hz. Peygamber‟den bir hadisten başka bir şey söylediğini duymadım.”

şeklindeki sözünü de aktarıyor.
28

Fakat Sayın Öztürk bunları cımbızlıyor, yalnızca almak istediği

bilgileri alıyor, yorumlarını onlar üzerinden yapıyor, onları müelliflerinin zikrediş amaçları dışında